
 

Åtgärder för att uppnå jämnare 
könsfördelning i Luleå kommun 

 

Luleå kommun strävar efter att vara en jämställd arbetsgivare och politisk organisation, med 

en jämn könsfördelning i alla delar av verksamheten. Enligt etablerade jämställdhetsmål ses 

en 60/40-fördelning mellan könen som en rimlig balans för att skapa en inkluderande 

arbetsmiljö och rättvis representation. I kommunfullmäktige var könsfördelningen strax efter 

valet 2022; 46 procent kvinnor och 54 procent män, vilket innebar att fullmäktige uppfyllde 

målet om jämn könsfördelning enligt de etablerade jämställdhetsmålen. För att vara en 

jämställd arbetsgivare behöver även kommunens tjänstemannaorganisation sträva efter 

samma mål. Särskilt på chefsnivå och i högsta kommunledningen, där kvinnor idag är 

överrepresenterade i Luleå. 

Det ska vara lika självklart när vi har en mansdominerande verksamhet som en 

kvinnodominerande verksamhet att politiken ställer krav på att vi ska arbeta för balans. 

 

Könsbalans i chefspositioner är centralt för rättvisa, kompetens och lika möjligheter. 

Förtroendet för kommunens beslut stärks när ledarskapet speglar samhällets mångfald. En 

jämn könsfördelning i ledande roller säkerställer att rekrytering sker på verklig kompetens 

och bidrar till en innovativ arbetsmiljö.  

 

Att arbeta mot en 60/40-fördelning i både lägre och högre ledningspositioner visar att 

kommunen är en modern och inkluderande arbetsgivare som värdesätter mångfald och 

rättvisa. Trots att kommunen säger sig sträva mot könsbalans, fungerar det nuvarande 

arbetet inte fullt ut.  

För att nå målet om en könsfördelning på 60/40, även i de ledande rollerna i hela 

kommunen, föreslår vi därför att kommunfullmäktige beslutar om följande: 

 

- Ge kommundirektören i uppdrag att ta fram en uppdaterad handlingsplan med konkreta 

och tydliga åtgärder för att nå en jämn könsfördelning i chefspositioner i kommunens 

förvaltningar. 

- Ge kommunchefen i uppdrag att årligen redovisa könsfördelningen på alla ledningsnivåer 

till kommunfullmäktige. 
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